Протокол №1
Заседание Совета МБОУ Дячкинской СОШ

от 13 .09.2020.                                           Присутствовали все члены Совета школы
Повестка дня:
1. Режим работы школы, готовность школы к учебному процессу
2. Анализ работы Совета ОУ  за 2018-2019  учебный год
3. Корректировка и утверждение плана работы Совета школы на  2019-2020 учебный год
4. Об организации питания обучающихся.

По первому вопросу выступила и.о.директор школы Бредихина Л.Ю ,она ознакомила Совет с режимом работы школы на новый учебный год, а также рассказал о готовности школы к учебному процессу,   о результатах государственной итоговой аттестации, ВПР, проинформировала Совет о промежуточных результатах проверки Ростобрнадзора.

По второму вопросу Калашникова Т.И поблагодарила членов Совета за активную и плодотворную работу. Также Татьяна Ивановна наметила присутствующим основные направления работы Совета в будущем учебном году и представила предварительный план работы Совета на 2019 -2020 учебный год,рассказала о том, что в течение лета а из состава Совета школы выбыли два члена Совета выпускники школы: Тисленко Юлия , Горбатков Александр.По решению собрания учащихся школы предложено ввести в состав Совета школы:Слепченко Карину и Тарасову Ангелину

По третьему вопросу слушали завхоза школы Слепченко О.И.  Она рассказала каким образом организуется питание в школьной столовой. Для учащихся 1-4 классов организовано дополнительное питание по программе «Школьное молоко» (завтрак - после 2 урока), Калашникова Т.И предложила к утверждению списки учащихся из льготной категории для обеспечения питанием.
Решили:
1. Признать удовлетворительными результаты работы Совета в 2018-2019 учебном году .
2. Совершенствовать нормативно-правовую базу ОУ, регламентирующую работу школы в условиях реализации  ФГОС НОО и ООО.
3. Утвердить план работы Совета школы на 2019-2020 учебный год, разместить его на сайте школы.
4. Продолжить  работу по эффективному взаимодействию семьи и школы.
5. Утвердить список учащихся на бесплатное питание

Председатель: --------------------Калашникова Т.И